应用
SAC 测量
• 污水处理厂进水口的有机负荷
• 污水处理厂出水口的有机负荷
• 排放监测
• 饮用水中的有机负荷
硝酸盐测量
• 天然水体中的硝酸盐浓度测量

• 通用安装支架系统（配安装支座）或流通式安装支架
• Flexdip CYA112 安装支架和 Flexdip CYH112 安装支座
• Flowfit CYA251 流通式安装支架（订货号：71110000；适用于洁净水体测量）
1 2
34
  A0034082
 2 测量系统示意图，安装在流通式安装支架中进行洁净水体测量
1 CM44x 变送器
2 Viomax CAS51D 传感器
3 流通式安装支架
4 安装底座（包含在流通式安装支架包装中）
Viomax CAS51D
Endress+Hauser 5
输入
测量变量 硝酸盐
NO3-N [mg/l]、NO3 [mg/l]
SAC/TOC/COD
SAC [1/m]、COD [mg/l]、TOC [mg/l]、BOD [mg/l]、DOC [mg/l]、传输率[%]
测量范围 CAS51D-**A2（2 mm 光程） 0.1...50 mg/l NO3-N
0.4...200 mg/l NO3
洁净水体和活性污泥
CAS51D-**A1（8 mm 光程） 0.01...20 mg/l NO3-N
0.04...80 mg/l NO3
洁净水体（化学需氧量 COD（邻苯二甲酸氢钾 KHP）浓度不超
过 125 mg/l，浊度不超过 50 FNU（高岭土））
CAS51D-**C1（40 mm 光程） SAC：0...50 1/m
CSB/BSB：0...75 mg/l 1)
TOC/DOC：0...30 mg/l 1)
洁净水体，低量程、饮用水
CAS51D-**C2（8 mm 光程） SAC：0...250 1/m
COD/BOD：0...375 mg/l 1)
TOC/DOC：0...150 mg/l 1)
洁净水体、中量程、饮用水、污水处理厂排放口、水体监测
CAS51D-**C3（2 mm 光程） SAC：0...1000 1/m
COD/BOD：0...1500 mg/l 1)
TOC/DOC：0...600 mg/l 1)
进水口的有机物负荷浓度、进水水质监测、工业生产工艺
1) 当量 KHP
有效的测量范围与被测介质相关。
典型 COD 测量场合的经验量程
市政污水处理厂的进水口 0...4000 mg/l COD
乳品生产厂的进水水质 0...10 000 mg/l COD
化工厂的进水水质 0...10 000 mg/l COD
电源
电气连接 允许采用以下连接方法：
• 通过 M12 连接头连接（类型：带整体电缆和 M12 连接头）
• 通过传感器电缆连接至变送器上的传感器输入的插入式接线端子上（类型：带整体电缆和末端
线鼻子）
Viomax CAS51D
6 Endress+Hauser
8
5

 在独立窗口中打开 Configurator 产品选型软件。
2. 按需选择所有选项，完成设备设置。
 生成有效完整的设备订货号。
3. 以 PDF 或 Excel 文件输出订货号。正确点击选择窗口右上方的按钮操作。
许多产品还提供产品的 CAD 图或二维图形下载选项。点击 CAD 标签，并在下拉菜单中选择
所需文件类型。
供货清单 供货清单包括：
• 传感器
• 《操作手册》
附件
以下为本文档发布时可提供的重要附件。
‣ 未列举附件的详细信息请联系 Endress+Hauser 当地销售中心。
设备专用附件 安装支架
Flexdip CYA112
• 浸入式安装支架，用于水和污水测量
• 模块化安装支架系统，用于在敞口池、明渠和敞口罐中安装传感器
• 材质：PVC 或不锈钢
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cya112
《技术资料》TI00432C
Flowfit CYA251
• 连接：参见产品选型表
• 材质：PVC-U
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cya251
《技术资料》TI00495C
CAS51D 的流通式安装支架
• 适用于小流量
• 连接方式：软管，外径 OD 为 6 mm
• 材质：PVC-U
• CAS51D 安装固定架，2 个
• 订货号：71110000
安装支座
Flexdip CYH112
• 模块化安装支座系统，用于在敞口池、明渠和罐体中安装传感器和安装支架
• 适用于 Flexdip CYA112 安装支架（水和污水测量专用）
• 安装支座可以安装在地面、平台、墙壁上，或直接安装在护栏上
• 可选不锈钢型安装支座
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cyh112
《技术资料》TI00430C
Viomax CAS51D
14 Endress+Hauser
压缩空气清洗系统
CAS51D 的压缩空气清洗
• 连接：6 mm 或 8 mm 接头（公制）或 6.35 mm (¼")接头
• 2 mm 或 8 mm 光程的传感器的订货号：
• 6 mm 接头（带 300 mm 软管和 8 mm 转接头）
订货号：71110787
• 6.35 mm (¼")接头
订货号：71110788
• 40 mm 光程的传感器的订货号：
• 6 mm 接头（带 300 mm 软管和 8 mm 转接头）
订货号：71126757
• 6.35 mm (¼")接头
订货号：71126758
1
2
3
1
2
4
A B
  A0013263
 17 CAS51D 的压缩空气清洗
A 2 mm 或 8 mm 光程的传感器的清洗系统
B 40 mm 光程的传感器的清洗系统
1 8 mm 转接头
2 300 mm 软管（Ø = 6 mm）
3 6 mm 或 6.35 mm (¼")接头，适用于 2 mm 和 8 mm 光程
4 6 mm 或 6.35 mm (¼")接头，适用于 40 mm 光程
压缩机
• 适用压缩空气清洗系统
• 230 V AC，订货号：71072583
• 115 V AC，订货号：71194623
标液 硝酸盐标液，1 升
• 5 mg/l NO3-N，订货号：CAY342-V10C05AAE
• 10 mg/l NO3-N，订货号：CAY342-V10C10AAE
• 15 mg/l NO3-N，订货号：CAY342-V10C15AAE
• 20 mg/l NO3-N，订货号：CAY342-V20C10AAE
• 30 mg/l NO3-N，订货号：CAY342-V20C30AAE
• 40 mg/l NO3-N，订货号：CAY342-V20C40AAE
• 50 mg/l NO3-N，订货号：CAY342-V20C50AAE
KHP 标液
CAY451‐V10C01AAE，1000 ml 母液，5 000 mg/l TOC
*71514332*